
ادامه از صفحه یک‌
 حمایت قاطع رهبر انقلاب از 

تولیدکنندگان داخلی
تولید کنندگان داخلی در بخشی از نامه خود 
به رهبر انقلاب مدعی شده بودند در حال 
حاضر تولید لوازم خانگی از نظر کمی و کیفی، 
پاسخگویی نیاز داخلی است. اما باید گفت بر 
اساس گزارش‌ها، قیمت لوازم خانگی در ایران 
در سالهای اخیر به دلیل ممنوعیت واردات این 
محصولات و ناتوانی تولید کنندگان داخلی در 
پاسخ به تقاضای مصرف کنندگان، تا چند برابر 
افزایش یافته بود. همچنین با رسانه‌ای شدن 
دستور رهبر انقلاب در زمینه ممنوعیت ورود 
کالاهای خارجی، برخی بر موضوع کیفیت 
پایین تولیدات داخلی تاکید می‌کنند و حمایت 
از تولیدات داخلی را به این شکل نوعی نادیده 
گرفتن این مهم تلقی کرده و گفته‌اند ممنوعیت 
واردات، وقتی کالای داخلی با کیقیت مناسب 
و مشابه تولید نشود باعث رونق قاچاق می‌شود 
در این راستا ورود انبوه کالاهایی که واردات 
قانونی آنها در بازار ایران ممنوع است، این 
مسئله را تأیید می‌کند. اما با وجود همه مسائل 
و مشکلاتی که در زمینه تولید داخلی وجود 
دارد، صدور دستور رهبرانقلاب در حمایت از 
تولید داخلی، به مثابه یک سیاست کلی که از 
اختیارات ایشان نشات می‌گیرد، کاملًا منطقی و 
در چارچوب قواعد است. گفتنی است حمایت از 
تولید داخلی یکی از محورهای اصلی شعارهای 
اقتصادی ایشان بوده است. رهبر انقلاب شعار 
»مانع زدایی از تولید« را برای سال جاری و شعار 
»جهش تولید« را برای سال قبل به دستگاه‌های 
حکومتی ابلاغ کردند. این تصمیم قاطع نظام 
هم اقدام مهمی است که هم به تقویت صنعت 
تازه در مسیر رشد قرار گرفته تولید لوازم خانگی 
در داخل کمک می‌کند و هم حکم تنبیه کره 
جنوبی را دارد که سه سال پیش با ترامپ علیه 
ایران همکاری کرد و بازار ما را ترک کرد. اما 
منتقدان می گویند آیا تولید کنندگان ایرانی، 
قدر چنین حمایت و پشتیبانی گسترده‌ای را 
خواهند دانست؟ ظاهراً روی سخن منتقدان، 
وزیر صمت است که به گفته آنها، باید برنامه‌ای 
منسجم و قابل اجرا برای ارتقاء کیفیت تولید 
داخلی، داغ کردن تنور رقابت و کاهش قیمت‌ها 
فراهم کند. همچنین این حمایت رهبر حکیم 
انقلاب اسلامی از تولیدکنندگان لوازم خانگی، 
تکلیف مهمی بر روی دوش انان گذاشته است 
که عبارتست از تخصیص دائمی بخشی از سود 
به تحقیق و توسعه با هدف داخلی‌سازی قطعات 
و ارتقای پیوسته کیفیت و فناوری. دولت باید 
ضمن جلوگیری از واردات، این تکلیف را الزام 
و بر آن نظارت کند. دولت ابزارهای حمایتی 
بسیاری در اختیار دارد که کنترل واردات و 
اعطای تسهیلات مالی و غیرمالی از آن جمله‌اند. 
همه این حمایت‌ها از محل منابع عمومی یعنی 
بیت‌المال انجام می‌شود. این حمایت صرفاً 
زمانی توجیه دارد که دولت میان منافع بخش 
خصوصی و منافع ملی پیوند برقرار کند. این 
پیوند، زمانی برقرار می‌شود که تولیدکننده 
در ازای حمایتی که دریافت می‌کند، مکلف 
به اقداماتی در راستای منافع ملی شود که 
سرمایه‌گذاری برای ارتقای فناوری یک مورد 
مهم آن است. بخش خصوصی موتور محرک 
اقتصاد است و دولت در نسبت با آن باید نقش 

حامی، هادی و ناظر را ایفا کند.
 انتشار خبری که بهتر بود با تأمل 

بیشتر انجام بشود
قطعاً رهبری در موارد مختلف، ارجاعاتی را به 
مسئولان کشور دارند که رسانه‌ای هم نمی‌شود 
اما اینکه چرا این نامه نگاری‌ها بعد از سه هفته 
علنی شده جای سؤال دارد. مردم می‌دانسته‌اند 
که واردات لوازم خانگی ممنوع است و آنچه 
در بازار موجود است، عمدتاً به صورت قاچاق 
وارد می‌شود. بنابراین رسانه‌ای کردن این نامه، 
کمک بزرگی است به قاچاقچیان و دلال‌ها که 
قیمت لوازم خانگی کره‌ای را افزایش دهند. هم 
اکنون دهها میلیون ایرانی از برندهای کره‌ای در 
خانه و محل کار خود استفاده می‌کنند و انتشار 
خبر ممنوعیت واردات، عملًا می‌تواند روی بازار 
لوازم یدکی تأثیر منفی فوری بگذارد و هزینه 
تعمیرات را بالا ببرد و در این میان سوداگران به 
راحتی جیب مردم را خالی کنند. از این نکته که 
بگذریم رسانه‌ای کردن خبر بالا، یعنی تشویش 
اذهان عمومی و ایجاد نگرانی در مردم کرونا زده 
و تحریم زده‌ای که بیش از این نباید اعصابشان 
را به هم ریخت و سرانجام نکته مهمتر اینکه 
دولت با رسانه‌ای کردن خبر، در واقع هزینه‌های 
احتمالی اقدام خود را متوجه رهبری کرده 
و تصمیمی که در جهت تقویت تولید کالای 
داخلی و درنهایت به سود اقتصاد کشور است، 
متاسفانه با یک بی تدبیری به ضد خود تبدیل 

می‌شود.
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 تحلیل

پرواز تیم نمایش هوایی آکروباتیک نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا بر فراز پایگاه نظامی »اپیسکوپی« 
منبع: رویترز 					    بریتانیا در قبرس. 

آزمایش موفقیت آمیز موشک جدید »هایپر سونیک« در کره شمالی.
منبع: خبرگزاری رسمی کره شمالی

 جدیدترین گزارش
 تحلیلی پایگاه فارن پالیسی:

  ایران حالا دست برتر 
را در مذاکرات دارد

تغییرات استراتژیک ایران در آستانه دور جدید 
مذاکرات هسته‌ای در وین قابل حس است. 
این تغییرات مبنایی به حدی است که حتی 
پایگاه‌های خبری غربی و خارجی هم نسبت به 
آن واکنش نشان داده‌اند. پایگاه فارن پالیسی در 
جدیدترین گزارش تحلیلی‌اش به این موضوع 
 )Michael Hirsh( پرداخته است. مایکل هیرش
نویسنده مقاله تاکید دارد که ایران نسبت به 
گذشته اعتماد به نفس بیشتری پیدا کرده است 
و این اعتماد به نفس دیپلماتیک به طور کامل در 
مواضع امیرعبداللهیان )وزیر امور خارجه ایران( 
و به خصوص در دیدارهایش در مجمع عمومی 

سازمان ملل مشهود است.
 ایران و طرح دومی که آمریکا

را نگران کرده است 
هیرش معتقد است دولت ایران به این باور رسیده 
که حالا در خاورمیانه دست بالا را دارد و حالا 
آمریکا باید با یک قدرت هسته‌ای )یا قدرتی که 
در آستانه هسته‌ای شدن است( پای میز مذاکره 
بنشیند. این در حالی است که دولت جو بایدن 
امیدوار است توافقنامه سال 2015 را احیاء کند و 
بار دیگر به برجام بازگردد. با این حال، بسیاری از 
دیپلمات‌های ارشد ایالات متحده نسبت به رضایت 
ایران به این موضوع دودل‌اند و معتقدند ایران یک 
طرح و نقشه دوم )plan B( دارد. طرح دوم ایران 
این است که همزمان با پیشبرد مذاکرات پیشرفت 

هسته‌ای خود را به اوج برساند.
 سندرم تأثیر افغانستان و تاثیرش بر 

تحولات منطقه
نویسنده فارن پالیسی معتقد است که شرایط 
از جهت دیگر هم به ضرر آمریکا است. متحدان 
منطقه‌ای آمریکا نسبت به این کشور ناامید شده و 
احساس خطر کرده‌اند. هیرش تاکید دارد که علت 
این اتفاق، خروج عجولانه جو بایدن از افغانستان 
و تسخیر کابل توسط طالبان بوده است. این اتفاق 
باعث شد که هم دشمنان و هم متحدان ایالات 
متحده متوجه اشتیاق بایدن برای خروج از منطقه 
و مسائلش و تمرکز بر تهدید چین شوند. برخی 
تحلیلگران این تغییر رویکرد کشورهای منطقه را 
»اثر افغانستان« )Afghanistan effect( می‌نامند 
و معتقدند این اتفاق به اعتبار ایالات متحده در 
خاورمیانه آسیب جدی رسانده است. دنیس 
رأس )Dennis Ross( دیپلمات ارشد آمریکایی 
و متخصص مسائل خاورمیانه در رابطه با تأثیر 
اتفاقات افغانستان و تاثیرش بر ایران می‌گوید: 
ایرانی‌ها به طور واضح و مبرهنی دیگر از آمریکا 
ترسی ندارند. این به خودی خود به این معنی 
است که ما واقعاً از سطح بازدارندگی مورد نیاز 
خود، چه در موضوع هسته‌ای و چه در منطقه 

برخوردار نیستیم.
 نگرانی عربستان و اسرائیل از خیانت 

آمریکا
فارن پالیسی در ادامه اضلاع دیگر تحولات منطقه 
تمرکز می‌کند. یکی از اضلاع منطقه‌ای عربستان 
و سایرکشورهای عربستانی است که به نظر 
می‌رسد آن هم دچار سندرم »افغانستان« شده 
است. نویسنده فارن پالیسی به سفر اخیر جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا به عربستان 
سعودی اشاره دارد. سالیوان به ریاض رفت تا 
به جنگ جاری بین یمن و عربستان سعودی 
بپردازد و این نشان می‌دهد که واشنگتن قصد 
دارد همچنان در منطقه مشغول بماند و به طور 
کامل از آن خارج نشود. با این حال، حتی این سفر 
هم مقامات سعودی را راضی نکرده است. دنیس 
رأس و دیگر کارشناسان معتقدند مقامات سعودی 
بیشتر نگران اقدامات دیگر ایالات متحده )مانند 
خروج موشک‌ها و جنگنده‌های پاتریوت از خاک 
عربستان( هستند که برای آنها عمدتاً نشان دهنده 
عقب نشینی ایالات متحده از مسائل خاورمیانه 
و خالی کردن پشت متحدان منطقه‌ای آمریکا 
است. علاوه بر این، ریاض از مدت‌ها پیش اعلام 
کرده بود که در صورت پیشرفت فعالیت هسته‌ای 
ایران، عربستان سعودی هم فعالیت هسته‌ای خود 
را ایجاد می‌کند. به جز این، عربستان و ایران در 
حال نزدیک شدن به هم هستند و شاید مذاکرات 
مستقیم نمایندگان دو کشور تا چند ماه دیگر 
آغاز شود. بسیاری معتقدند نا امیدی عربستان 
از آمریکا علت این تحولات رویکردی عربستان 
است. ضلع دیگر منطقه‌ای اسرائیل است. به 
گفته نویسنده فارن پالیسی، اسرائیلی‌ها، مانند 
سعودی‌ها و دیگر متحدان ایالات متحده مانند 
امارات متحده عربی، عمیقاً نگران هستند که 
واشنگتن پشتشان را خالی کند. آموس هارل 
)Amos Harel(، ستون نویس بخش امنیت ملی 
روزنامه اسرائیلی هاآرتص می‌گوید: نگرانی‌های 
زیادی در مورد آنچه در افغانستان اتفاق افتاده 
وجود دارد و برای اسرائیلی‌ها کاملًا واضح است که 
اولویت‌های آمریکا در حال حاضر چین، کووید و 

آب و هوا است.
 چین و تحولاتی که در منطقه ایجاد 

کرده است
طبق گفته نویسنده فارن پالیسی، اعتماد به نفس 
جدید ایران با این احساس نیز تقویت می‌شود که 
سایر کشورهای اصلی که زمانی در ائتلافی تحت 
رهبری آمریکا حاضر بودند، در حال خروج از این 
ائتلاف هستند. این امر به ویژه با حضور چین در 
منطقه اوج گرفته است. از سرگیری خرید نفت از 
ایران نشان داد که چین آماده است که تجارت 
خود را با تهران از سر بگیرد.        منبع: خبر فوری

هیچ عاملی بین دولت و مجلس را مخدوش نمی‌کند مگر ادامه فشارها برمردم؛

ظرفیتمان برای تنبلی و اتلاف وقت تکمیل تکمیل است
حسین حاتمی

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس

بدون شک هیچ عاملی نمی‌تواند همراهی و همدلی بین دولت و 
مجلس را مخدوش کند. هم مجلس و هم دولت براساس یک باور 
قلبی به هم نزدیک شده‌اند و این‌ها شعار نیست. هردو براین اعتقادند 

که الان سطح انتظارات مردم بسیار بالاست و بیشترین سهم را 
درپاسخگویی به انتظارات، افزایش ضریب رضایتمندی، تقویت 
سرمایه اجتماعی را دولت و مجلس دارد. دولت و مجلس تا پایان 
کارشان در جهت رضایتمندی مردم، همقدم با یکدیگر هستند، 
مگر اینکه فشارها برمردم ادامه داشته باشد. یعنی این اوضاع بلبشوی 

معیشتی، رفاهی و اقتصادی روندی افزایشی داشته باشد. مشکل 
ایران، نداشتن سرمایه‌های اقتصادی و مادی نیست بلکه، وجود 
برخی مدیران و مسئولان بی خیال، خویشتن دوست و بی سواد 
فکری درسکان داری بخش‌های مختلف است. مطمئناً کشوری 
با این حجم ازمنابع غنی پولی، الان نباید نیم بیشتری ازمردمش 
درفقر به سرببرند. متاسفانه آن فرهنگ جهاد و ایثار که مبنای انقلاب 
اسلامیمان بود به سستی گرائیده و خیلی وقت است که فرهنگ کاخ 
و کوخ نشینی ها با شیوه‌های دیگر در حال نمایشی تلخ است. در یک 
صورت مجلس و دولتی که ادعای انقلابی بودن دارد می‌تواند موفق 

شود و آن اینکه، داشتن چنین روحیه‌ای را ثابت کند. در تصمیم 
گیری‌ها هوشمندانه عمل کنند و بعد شجاعانه و با نگاه »رضایت خدا 
و بنده خدا«، حرکت نمایند. یقیناً اگر با نسخه‌های تکراری تاریخ 
مصرف گذشته به دنبال اثبات انقلابی و جهادی بودنمان باشیم، راه به 
جایی نمی‌بریم. مجلس و دولت بداند که، دیگر فرصتی برای آزمون و 
خطا باقی نمانده است. باید تمام هم و غم خودشان را معطوف کنند به 
پاسخگویی به مسائل اساسی خصوصاً نیازهای اقتصادی معیشتی و 
‌رفاهی جامعه. ظرفیتمان برای تنبلی و بی کفایتی و اتلاف وقت تکمیل

 تکمیل است.

رئیس جمهور در جمع گروهی از عشایر 
بویراحمدی گفت: عشایر همواره با جان، 
مال و هستی خود از انقلاب اسامی 
حمایت کرده‌اند و امروز نیز حرکت 
عظیم اقتصادی آنان نقش موثری در 
تحقق رونق اقتصادی کشور دارد. رئیس 
جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به استان 
کهگیلویه و بویراحمد در جمع گروهی 
از عشایر بویراحمدی در تنگه گرگو 
حضور یافت و بدون واسطه و رو در رو 
با آنان گفت‌وگو کرد. آیت‌الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی روز جمعه در بدو ورود 
به منطقه استقرار عشایر، مانع از اقدام 
یکی از خانواده‌های عشایر برای سر 
بریدن گوسفند قربانی شد و با قدردانی 
از ابراز محبت آنان با حضور در چادر این 
خانواده پای سخنان‌شان نشست و با 
گرمی با آنان گفت‌وگو کرد. وی همچنین 
در چادر دیگری در جمع معتمدین و 
بزرگان عشایر بویراحمدی حضور یافت 
و درباره مشکلات و درخواست‌های 
آنان و راهکارهای حل و فصل مشکلات 
مطرح شده با بزرگان عشایر به گفت‌وگو 
پرداخت. رئیس جمهور در جمع عشایر 
بویر احمدی با بیان اینکه عشایر همواره 

در عرصه‌های دفاع و حمایت از انقلاب، 
نظام اسلامی و آرمان‌ها و ارزش‌ها خوش 

درخشیده‌اند، گفت: عشایر همواره با 
جان، مال و هستی خود از انقلاب اسلامی 

حمایت کرده‌اند و امروز نیز حرکت عظیم 
اقتصادی آنان نقش موثری در تحقق 

رونق اقتصادی کشور دارد.
رئیسی افزود: عشایر کشور اعم از پیر 
و جوان و زن و مرد در حرکت عظیم 
اقتصادی و تولیدی فعال و نقش‌آفرین 
هستند و می‌توان آن‌ها را الگویی از 
هم‌افزایی در تولید نام برد. رئیس جمهور 
با اشاره به درخواست‌های مطرح شده 
از سوی معتمدین و سران عشایر در 
این دیدار، گفت: به طور جدی پیگیر 
حل مشکلات شما در زمینه کم آبی 
هستیم و از سوی دیگر تلاش خواهیم 
کرد نقش واسطه‌ها و دلالان در فروش 
صنایع دستی و محصولات غذایی 
عشایر حذف شود تا سود اصلی زحمات 
و تلاش‌های زنان و مردان کوچ‌نشین 
نصیب خودشان شود. آیت‌الله رئیسی به 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد دستور داد 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن و در روزهای 
آینده جلسات و نشست‌هایی با عشایر 
برگزار کند تا مشکلات آنان را در حضور 
خودشان مورد بررسی قرار داده و آن 
دسته از مشکلات که در خود استان قابل 
حل و فصل هستند، به سرعت حل شده و 
مشکلاتی که نیاز به تصمیم‌گیری دولت 

دارد نیز به هیات دولت ارائه شوند.
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رئیس جمهور رئیسی در سفر به استان کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد:

خبر ویژهخبر روز

ادامه از صفحه یک
 فعالیت اسرائیل کاملًا در رصد است

فرمانده نیروی زمینی ارتش در این مانور گفته حساسیت ایران به مرز شمال غربی »افزایش یافته« و 
فعالیت اسرائیل آنجا »به طور کامل در رصد« است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با تاکید بر اینکه تردد کامیون‌ها از خاک آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران و از آنجا 
به ترکیه یا به نخجوان و یا از جمهوری اسلامی ایران به آذربایجان و ارمنستان باید در امنیت و آرامش کامل صورت 
بگیرد، گفت: انتظار می‌رود کشورها در این رابطه به مسئولیت خودشان که احترام به امنیت و مسیرهای اقتصادی 

و انتقال انرژی است توجه کنند و از بازی‌های رسانه‌ای خود را دور کنند.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه رزمایش فاتحان خیبر اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران و ایران عزیز ما در دو قرن اخیر هیچ‌گاه مهاجم نبوده و هیچگونه چشم‌داشتی به خاک همسایگان 
نداشته و ندارد و صرفاً از خود دفاع کرده است. در مدت دوره طولانی اشغال قره‌باغ توسط ارمنستان نیز همواره بر 

تمامیت ارضی آذربایجان تاکید کرده و هیچ‌گاه اشغالگری را تأیید نکرده‌ایم.

فرارو: وزارت خزانه‌داری آمریکا توضیح داد که سفر زیارتی اشخاص آمریکایی به حرم مقدس امام رضا )ع(، 
خریدهای آن‌ها برای مصارف شخصی حین سفر یا اقلام اهدایی انسان دوستانه آن‌ها به آستان قدس، شامل 
تحریم‌های این کشور نمی‌شود. پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای نوشت: آمریکا درباره 
هرگونه سفر اشخاص آمریکایی‌ها به ایران هشدار می‌دهد. وزارت امور خارجه به خاطر خطراتی مانند آدم ربایی، 
دستگیری‌های خودسرانه و بازداشت شهروندان آمریکایی، یک توصیه‌نامه سطح چهار درباره ایران منتشر کرده 
است. در ادامه این بیانیه اطلاعیه آمده است: تبادلاتی که به طور معمول بخشی از سفر به ایران یا از ایران توسط 
اشخاص آمریکایی هستند، در دسته موارد استثنا از مقررات تبادلات و تحریم‌های ایران قرار می‌گیرند و بنابراین، 
به طور کلی ممنوع نیستند. تبادلات مستثنی از این مقررات شامل زیارت اشخاص آمریکایی از حرم مقدس امام 
رضا )ع( و خریداری کالا و خدمات برای مصارف شخصی‌شان در هنگان سفر می‌باشد. علاوه بر این، اهدای اقلامی 
مثل غذا، لباس و دارو توسط اشخاص آمریکایی به حرم مقدس امام رضا )ع( که به منظور تسکین آلام انسانی 
مورد استفاده قرار می‌گیرند، شامل استثنا از این مقررات شده و از این رو، به طور کلی، تحت این مقررات ممنوع 

نمی‌باشند.

رزمایش ارتش ایران در منطقه شمال غرب کشور آغاز شد؛

»فاتحان خیبر« و روایت دیگری از فتح
بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا درباره نذورات به حرم امام هشتم:

سفرزیارتی آمریکایی‌ها به حرم مقدس امام رضا )ع( تحریم نیست

در پی امضای توافقنامه دفاعی »آکوس« میان استرالیا، 
ایالات متحده آمریکا و انگلیس، همچنین لغو قرارداد 
۵۶ میلیارد یورویی بابت خرید زیردریایی‌های فرانسوی 
از سوی استرالیا، تنش میان پاریس با کانبرا، لندن 
و واشنگتن شدت گرفته است. هر چند تلاش‌های 
رهبران انگلیس، استرالیا و ایالات متحده آمریکا 
برای بهبود روابط با پاریس در جریان است و بوریس 
جانسون، نخست‌وزیر انگلیس، نیز گفته است پاریس 
نباید نگران روابط خود با لندن باشد، اما به گفته 
ژان-ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، فراخواندن 
سفرا در تاریخ روابط آمریکا و فرانسه اقدامی بی‌سابقه 

بوده است.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان اقدام اخیر آمریکا، 
انگلیس و استرالیا شکافی بزرگ در روابط دو سوی 
اقیانوس اطلس ایجاد کرده و همچنین همکاری‌های 
هم پیمانان در ناتو را تحت تأثیر قرار خواهد داد. شدت 
این اختلافات به حدی بوده است که رییس جمهور 
فرانسه در دیدار خود از یونان با اشاره به قرارداد اخیر 
آمریکا، استرالیا و انگلستان گفت این توافق نشان 
داد که اروپا باید دست از ساده لوحی بردارد و برای 

خودمختاری بیشتر استراتژیک قدم بردارد.
در همین راستا مهر گفتگویی با »مارک فیناد« 
دیپلمات سابق فرانسوی که از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۳ در 

»مرکز سیاست امنیتی ژنو« )GCSP( فعالیت کرده، 
انجام شده است. وی در حال حاضر فعالیت‌های مربوط 
به گسترش تسلیحات این مرکز را رهبری می‌کند. وی 
همچنین سخنگوی پیشین وزارت خارجه فرانسه 

بوده است.
توافق اخیر آمریکا، استرالیا و انگلیس که 
موجب لغو قرارداد کانبرا با پاریس شد 
چه تاثیری بر روابط آمریکا و اتحادیه اروپا و ناتو 

می‌تواند داشته باشد؟
از دید فرانسه و برخی اعضای اتحادیه اروپا و ناتو این 
اقدام آمریکا و انگلیس موجب بروز بی اعتمادی بین 

متحدین و تضعیف همبستگی آنها است.
 آیا چنین اقداماتی می‌تواند اروپا را 
تحریک کند تا به طور جدی‌تر موضوع 
»خودمختاری استراتژیک« اروپا را دنبال کند و 

به سمت ایجاد ارتش اروپایی گام بردارد؟
در واقع چنین اقداماتی توجیهات بیشتری را برای 
آن دسته که دنبال خودمختاری استراتژیک بیشتر 
اروپا از آمریکا هستند فراهم می‌کند. با این حال 
برخی از اعضای اروپا ترجیح می‌دهند تا همواره برای 
تأمین امنیت خود به آمریکا متکی باشند. به همین 
دلیل در حال حاضر هرگونه تلاش برای تقویت بنیه 
دفاعی اتحادیه اروپا صرفاً در چارچوب طرح موسوم 

به »همکاری توسعه یافته« در بین اعضای علاقمند 
صورت خواهد گرفت، مگر اینکه اجماع کلی صورت 
گیرد تا اعضای اتحادیه اروپا تصمیم بگیرند فراتر از 

طرح مذکور بروند.
 بسیاری بر این باورند که توافق آمریکا و 
استرالیا در خصوص زیردریایی‌های اتمی 
موجب تضعیف »پیمان عدم اشاعه هسته‌ای« 

خواهد شد. نظر شما در این خصوص چیست؟
در واقع این اقدام آنها پیام نامیمونی را برای جهان 
ارسال می‌کند. حتی اگر این ریسک وجود نداشته باشد 
که استرالیا بخواهد به ساح اتمی دست یابد اما این 
مسئله موجب ایجاد روندی خطرناک خواهد شد. در 
آینده جلوگیری از دستیابی کشورها به اورانیوم غنی 
شده با درجه بالا کار سختی خواهد بود به ویژه برای 
آن دسته از کشورهایی که خواهان داشتن زیردریایی 
اتمی هستند. این امر می‌تواند موجب گریز این کشورها 

از پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شود.
 تأثیر چنین اقدامی را بر صلح و امنیت 
منطقه آسیای جنوب شرقی چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
پر واضح است که استراتژی آمریکا مهار قدرت نظامی 
چین در اقیانوس آرام و هند است و در این راستا 
تلاش می‌کند تا توان قدرت‌های منطقه‌ای مانند 

ژاپن، استرالیا و هند را علیه پکن بسیج کند. اما ذکر 
این نکته ضروری است که معلوم نیست که افزایش 
توان نظامی بهترین آه حل برای این منظور باشد. فکر 
می‌کنم مذاکرات جدی، اتخاذ اقدامات اعتمادساز و 
رفع مخاصمات راهکاری موثرتر و کم هزینه‌تر برای 

این منظور است.
 پاریس پس از فراخواندن سفیرش از 
واشنگتن در اعتراض به توافق آمریکا و 
استرالیا، مجدداً تصمیم گرفته است که سفیرش 
را به آمریکا بازگرداند و این امر بعد از گفتگوی 
تلفنی روسای جمهور دو کشور صورت گرفته. 
آیا بازگشت سفیر فرانسه به واشنگتن به مفهوم 

رفع اختلافات دو طرف است؟
بعد از آن اتفاق فرانسه قویاً و با حالتی بی سابقه اعتراض 
خود را به هم پیمانانش ابلاغ کرد و قبل از برگرداندن 
سفیرش به واشنگتن این تضمین را از واشنگتن 
گرفت که مذاکرات و مشورت‌هایی برای جلوگیری 
از بروز مجدد چنین اتفاقاتی در آینده برگزار خواهد 
شد. همچنین پاریس تضمین گرفته است که مسئله 
مشارکت فرانسه در رویکرد جمعی نسبت به امنیت 
و ثبات منطقه اقیانوس آرام و هند مورد مذاکره قرار 
‌گیرد زیرا فرانسه در این مناطق، منافع و حضور نظامی

 دارد.

سخنگوی اسبق وزارت خارجه فرانسه:

اروپا در دوراهی خودمختاری استراتژیک و اعتماد به آمریکاست


